Kállo minus juste et indebite exclusa sum quare ob amorem genitricis Mariae, coram 
serenissimo domino rege eadem majestas, pro me paupercula vidua sic indebite exclu
sa, intercessionem facere dignetur gratiosam. Relicta condam Johannis de Kállo.
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109 Francesco Benedetto Bonelli Kollár Ádám Ferencnek 
Trident, 1763. december 19.'

Szent Bonaventura műveinek új kiadása ügyében keresi fel Kollárt Arra kéri, hogy készítsen számára a 
ferencesrendi hittudósnak a bécsi császári könyvtár kéziratos kódexeiben fellelhető munkáiról egy pontos 
és részletes jegyzéket.

Summo viro Adamo Kollario 
Augustae Bibliothecae Vindobonensis primo custodi 
Franciscus Benedictus Bonellus Ordinis Minorum 
salutem plurimam dicit.

Nolim minui is, vir clarissime, si homo ego non tam spatio terrarum, quam eruditi
one ac doctrina, longe a te distans, scribere ad te ausim, tuamque opem implorare pro 
nova operum omnium Doctoris Seraphici2 Sancti Bonaventurae editione, quam minister 
meus generalis, nihil moratus novissimam venetam, flagransque desiderio invehendi in 
scholas nostras pro Scotistica doctrinam Seraphicam, adornandam mihi mandavit. 
Quandoquidem tuae amplissimae eruditionis ac doctrinae, maximaeque comitatis 
nomen, necdum Germanis, sed Italis quoque nostris per tua praeclarissima opera lon
gius intonuit, atque ex imperfecto quodam elencho editionum ac manuscriptorum quae 
in isthac omnium praes tantissima Bibliotheca Augusta servantur,3 a religioso viro istius 
conventus Sancti Hieronymi ad me nuper transmisso, cum tuum de omnibus beneme- 
rendi studium, tum isthic delitescentes thesauros, ac in rem tuam facientes, satis intel
lexi. Si exactiorem catalogum a tua immensa largitate obtinuero editionum omnium ad 
Sanctum Bonaventuram spectantium, praecipue autem manuscriptorum codices omnium 
ejusdem Seraphici Doctoris opusculorum, quae isthic habentur, adnotato eorumdem 
initio, ac fine, antiquitate et qualitate codicis, atque id genus aliis, quae probe nosti ad 
perfectum catalogum necessaria, eum tamquam tuum, haud absque tuae laudis praefa
tione, publici juris faciam, una cum aliis catalogis, quos mihi praeclari alii variarum 
bibliothecarum custodes humanissime communicarunt. Sparta quidem, quam noctus 
sum, parim perimbecillas vires meas prorsus excedit; si tamen literatorum virorum tui 
similium subsidia mihi non desint, affulget spes fore, ut in editione, quam excogitavi, 
pretiosum separetur a vili, ac sincerum a spurio, pluraque nova luce donentur, quae in 
bibliothecis ac tabulariis hactenus latitarunt. Quotus enim quisque est, qui sine hujus
modi adjumentis in rem talis tantaeque amplitudinis suopte solo ingenio valeat incum
bere, eamque ad absolutam perfectionem perducere? Clam me haud est, praeterea ad 
id opus esse, alienis oculis minime fidem, sed propriis exploratos habere codices, unde 
inedita depremenda sunt, adeoque itinera saltem per Germaniam, ac Italiam, ad visi
tandas personaliter bibliothecas praecipuas, necessario ineunda. Sed anteaquam id 
agam, consultum duxi nosti primum quid in illis exstat, dein opus universum adum
brare, tum post hujusmodi itinera summam eidem manum imponere. An bene sentiam 
nec ne, Tibi viro scientissimo judicandum reliquerim. Vale, vir optime, illudque age, 
ut maxima de te praeconcepta spes me minime faciat. Vale iterum in annos plurimos 
ad Germanicae nationis gloriam, totiusque literariae teipublicae augmentum.
Tridenti ad diem Sancti Bernardini XIX. X*"* MDCCLXIII.